
УКРАЇНА

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ДЕПАРТАМЕНТ АГРОПРОМИСЛОВОГО РОЗВИТКУ

НАКАЗ

0-/. Р <$ / 2018 року м. Рівне №

Про затвердження розподілу обов’язків 
між директором і заступниками 
директора департаменту 
агропромислового розвитку

У зв’язку з кадровими змінами в департаменті агропромислового розвитку та 
з метою забезпечення виконання повноважень департаменту,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити розподіл обов’язків між директором і заступниками директора 
департаменту, що додається.

2. Відділу управління персоналом, правового, господарського забезпечення 
та мобілізаційної роботи (Швед В.А.) довести до відома працівників департаменту 
затверджений розподіл обов’язків.

3. Визнати таким, що втратив чинність наказ департаменту агропромислового 
розвитку від 01.06. 2017 № 41.

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор департаменту Н. Переходько



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ департаменту агропромислового 
розвитку облдержадміністрації 
від СУ. 0 2 .  <№ 1# № 9 Є

РОЗПОДІЛ ОБОВ'ЯЗКІВ
між директором і заступниками директора департаменту агропромислового розвитку

Рівненської обласної державної адміністрації

1. Директор департаменту агропромислового розвитку

- здійснює керівництво департаментом, несе персональну відповідальність за 
організацію та результати його діяльності, сприяє створенню належних умов праці у 
департаменті;

- подає на затвердження голові облдержадміністрації положення про 
. департамент;

0] - затверджує посадові інструкції працівників департаменту та розподіляє
обов’язки між ними;

- планує роботу департаменту, вносить пропозиції щодо формування планів 
роботи облдержадміністрації;

- вживає заходів до удосконалення організації та підвищення ефективності 
роботи департаменту;

- звітує перед головою облдержадміністрації про виконання покладених на 
департамент завдань та затверджених планів роботи;

- вносить пропозиції щодо розгляду на засіданнях колегії облдержадміністрації 
> питань, що належать до компетенції департаменту, та розробляє проекти відповідних

рішень;
- може брати участь у засіданнях органів місцевого самоврядування;

представляє інтереси департаменту у взаємовідносинах з іншими 
структурними підрозділами облдержадміністрації, з міністерствами, іншими 
центральними органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, 
підприємствами, установами та організаціями - за дорученням керівництва 

, облдержадміністрації;
- видає у межах своїх повноважень накази, організовує контроль за їх

І виконанням.
- подає на затвердження голови облдержадміністрації проекти кошторису та 

штатного розпису департаменту в межах визначеної граничної чисельності та фонду 
оплати праці його працівників;

розпоряджається коштами у межах затвердженого головою 
облдержадміністрації кошторису департаменту;

- здійснює добір кадрів;
- організовує роботу з підвищення рівня професійної компетентності державних 

службовців департаменту;
- призначає на посаду та звільняє з посади у порядку, передбаченому 

законодавством про державну службу, державних службовців департаменту, присвоює 
!М ранги державних службовців, приймає рішення щодо їх заохочення та притягнення 
До дисциплінарної відповідальності;

І



2

- приймає на роботу та звільняє з роботи у порядку, передбачено  ̂
законодавством про працю, працівників департаменту, які не є державної 
службовцями, приймає рішення щодо їх заохочення та притягнення до дисциплінарні 
відповідальності;

- організовує роботу з питань наукового і кадрового забезпечення;
- проводить особистий прийом громадян з питань, що належать до повноважец

департаменту;
- здійснює першочерговий особистий прийом жінок, яким присвоєно ПОЧЄС8 

звання України «Мати -  героїня», інвалідів Великої Вітчизняної війни, Геро- 
Соціалістичної Праці, Героїв Радянського Союзу, Героїв України».

- забезпечує дотримання працівниками департаменту правил внутрішньої 
службового розпорядку та виконавської дисципліни;

- розподіляє обов'язки між заступниками директора департаменту, керівника!! 
структурних підрозділів, визначає ступінь відповідальності заступників та керівник 
структурних підрозділів департаменту;

- аналізує стан та тенденції соціально-економічного і культурного розвиткуі 
агропромисловій галузі області та вживає заходів до усунення недоліків;

- розробляє проекти розпоряджень голови облдержадміністрації, у визначені 
законом випадках - проекти нормативно-правових актів з питань реалізації галузеві 
повноважень;

- бере участь у підготовці звітів голови місцевої держадміністрації для 
розгляду на сесії відповідної місцевої ради;

- вживає заходів щодо запобігання і протидії корупції в департаменті;
- здійснює повноваження, делеговані органами місцевого самоврядування;
- забезпечує у межах своїх повноважень реалізацію державної політики стосові 

захисту інформації з обмеженим доступом;
- вносить Мінагрополітики України пропозиції щодо удосконалення механізм 

державної підтримки підприємств галузей агропромислового виробництва, розвиті 
малого підприємництва на селі, в тому числі фермерських і особистих селянські 
господарств;

- вживає заходів щодо цільового та ефективного використання коші 
державного бюджету, спрямованих за бюджетними програмами, передбаченими ді 
Мінагрополітики України законами України про державний бюджет на відповідні 
рік, та інформує суб’єктів господарювання агропромислового комплексу стосові 
застосування норм порядків використання коштів за зазначеними бюджетний 
програмами;

- бере участь у формуванні та реалізації державної аграрної політики в облай 
організації розроблення та здійснення заходів із забезпечення продовольчої безпеї 
держави;

- спрямовує роботу відділу організаційного, кадрового і правової! 
господарського забезпечення та мобілізаційної роботи департаменту, контролі 
організацію роботи службових осіб зі зверненнями громадян.

- забезпечує реалізацію державної політики щодо державної таємниці 1 
інформації, в межах своїх повноважень розробку і виконання завдань мобілізацій 
підготовки та мобілізаційної готовності галузей агропромислового виробництв 
виконання завдань цивільного захисту населення і сільських територій;



- здійснює контроль за дотриманням працівниками департаменту законодавства 
України з питань персональних даних фізичних осіб та встановленого в департаменті 
порядку обробки персональних даних;

- приймає участь у формуванні обласного резерву сільськогосподарських і 
продовольчих ресурсів, складає їх баланси та бере участь у розробленні і здійсненні та 
реалізації державної аграрної політики, організовує розроблення і здійснення заходів 
щодо формування Аграрним фондом державного продовольчого резерву;

- координує діяльність управлінь, відділів агропромислового розвитку районних 
держадміністрацій;

- координує роботу підприємств, установ організацій, що входять до сфери 
управління Міністерства аграрної політики України, які знаходяться на території 
області;

- здійснює контроль за цільовим та ефективним використанням бюджетних 
коштів, що виділяються на фінансування цільових програм;

- забезпечує виконання нормативно-правових актів з питань розвитку 
агропромислового комплексу і систематичний контроль за їх реалізацією;

- бере участь в організаційному і методичному забезпеченні підготовки, 
* перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників галузей агропромислового

виробництва, формує обсяги цільової підготовки фахівців сприяє їх 
працевлаштуванню та забезпеченню реалізації державної політики у сфері зайнятості 
сільського населення;

реалізує разом з відповідними науково-дослідними, дослідно- 
конструкторськими, проектними установами і аграрними вищими навчальними 
закладами науково-технічну та кадрову політику в галузях агропромислового 
виробництва;

- організовує роботу з укомплектування, зберігання, обліку та використання 
архівних документів;

- вносить пропозиції щодо проекту відповідного місцевого бюджету;
- у разі оголошення особливого періоду залучається до роботи на запасних 

пунктах Рівненської облдержадміністрації.
Координує взаємодію департаменту і вирішує питання в межах своїх 

' Повноважень з:
головою, заступниками голови обласної державної адміністрації, структурними 

підрозділами обласної державної адміністрації, та райдержадміністраціями;
обласною радою, федерацією профспілок області, обласною радою профспілки 

працівників АПК;
прокуратурою області, управлінням служби безпеки в області, головним 

управлінням Національної поліції України в області, судами;
державною фіскальною службою в області, державною казначейською службою 

в області, обласними управліннями статистики, юстиції в області, територіальними 
органами міністерств та відомств України в області.

II. Заступник директора департаменту -
начальник управління соціально-економічного розвитку та фінансового забезпечення 

департаменту агропромислового розвитку облдержадміністрації

в разі відсутності директора здійснює керівництво департаментом 
і агропромислового розвитку облдержадміністрації і виконує його обов’язки;

1



4

- виконує функції начальника управління соціально-економічного розвитку  ̂
фінансового забезпечення;

- спрямовує роботу відділів економічного аналізу, прогнозів, соціальну 
політики, розвитку сільських територій та інвестицій, бухгалтерського обліку, ц 
фінансово-кредитного забезпечення;

- за відсутності заступника директора департаменту агропромислового розвитій 
-  начальника управління розвитку агропромислового виробництва та аграрного ринку 
департаменту агропромислового розвитку облдержадміністрації виконує його 
обов’язки;

- забезпечує реалізацію державної аграрної політики, розроблення та виконанні 
обласних інноваційно-інвестиційних та інших програм і прогнозів розвитку галузе| 
агропромислового виробництва;

- бере участь у формуванні та реалізації соціальної політики на селі, еталон 
розвитку сільських територій області;

- готує пропозиції до проектів програм і прогнозів обласного соціально 
економічного розвитку, а також відповідних цільових програм розвитку галузе! 
агропромислового виробництва;

- формує обласний резерв сільськогосподарських і продовольчих ресурсів, 
складає їх баланси;

- бере участь у підготовці пропозицій до проектів програм соціальна 
економічного та культурного розвитку області;

- проводить опрацювання пропозицій щодо залучення інвестицій для технічного 
переоснащення агропромислового комплексу області;

бере участь у розробленні проектів розпоряджень голові 
облдержадміністрації, проектів нормативно-правових актів, головними розробникам 
яких є інші структурні підрозділи;

- готує самостійно або разом з іншими структурними підрозділами інформаційні 
та аналітичні матеріали для подання голові облдержадміністрації;

- реалізовує державну політику у сфері соціально-трудових відносин;
- розглядає в установленому законодавством порядку звернення громадян; ,
- опрацьовує запити і звернення народних депутатів України та депутаті 

відповідних місцевих рад;
- забезпечує доступ до публічної інформації, розпорядником якої він є;
- постійно інформує населення, через офіційний сайт департаменту, про стаї 

здійснення визначених законом повноважень;
- здійснює повноваження, делеговані органами місцевого самоврядування;
- забезпечує, у межах своїх повноважень, реалізацію державної політйї 

стосовно захисту інформації з обмеженим доступом;
- готує пропозиції щодо укладання з профспілковими організаціями 

агропромисловому виробництві галузевих і регіональних угод;
- бере участь у вирішенні, відповідно до законодавства, колективних трудо^ 

спорів (конфліктів);
- забезпечує захист персональних даних;
- надає допомогу підприємствам, установам та організаціям з питав 

додержання правил ведення бухгалтерського обліку і фінансової звітності, спр0* 
розвитку статистики в галузях агропромислового виробництва;



І 5
- створює належні умови для формування і розвитку сільськогосподарських 

дорадчих служб, вносить облдержадміністрації пропозиції до проекту місцевого 
бюджету в частині фінансування соціально спрямованих дорадчих послуг;

забезпечує організацію виставково-ярмаркової діяльності у сфері 
агропромислового розвитку;

- забезпечує в межах своїх повноважень реалізацію державної політики у сфері 
державної таємниці - та інформації, виконання завдань мобілізаційної підготовки та 
мобілізаційної готовності галузей агропромислового виробництва, виконання завдань 
цивільного захисту населення і сільських територій;

- вносить пропозиції щодо проекту відповідного місцевого бюджету;
- вживає заходів щодо цільового та ефективного використання коштів 

державного бюджету, спрямованих за бюджетними програмами, передбаченими для 
Мінагрополітики України Законом України «Про державний бюджет» на відповідний 
рік, та інформує суб’єктів господарювання агропромислового комплексу стосовно 
застосування норм порядків використання коштів за зазначеними бюджетними 
програмами;

■ї - здійснює аналіз статистичних показників діяльності агропромислового
комплексу та надання відповідної інформації Міністерству аграрної політики та 
продовольства України для прийняття рішень і впровадження заходів, що 
забезпечують підвищення економічної ефективності роботи агропромислового 
комплексу та дозволяють забезпечувати продовольчу безпеку держави на 
відповідному рівні;

- забезпечує виконання механізму надання державної підтримки, яка 
передбачена законодавством, сільськогосподарським товаровиробникам усіх форм 
власності та господарювання;

- сприяє, у межах своїх повноважень, впровадженню сучасних технологій 
виробництва, інформаційно-комунікаційних технологій, створенню системи 
національних інформаційних ресурсів;

- бере участь у приватизації майна в агропромисловому комплексі, організовує 
передачу об’єктів соціальної інфраструктури підприємств, установ та організацій

 ̂ галузей агропромислового виробництва у комунальну власність;
- бере участь у комплексному розвитку сільських територій, здійсненні заходів 

щодо поліпшення демографічної ситуації в області, координує діяльність відповідних 
служб з питань реалізації соціальної політики на селі;

- у формуванні та забезпеченні реалізації державної аграрної політики, 
спрямованої на розвиток агропромислового комплексу та гарантування продовольчої 
безпеки держави;

- у реалізації державної регуляторної політики;
- виконує інші функції, що випливають з покладених на нього завдань;
- у разі оголошення особливого періоду залучається до роботи на запасних 

пунктах Рівненської облдержадміністрації.
Координує взаємодію і вирішує питання в межах своїх повноважень разом з: 

Департаментами економічного розвитку і торгівлі, соціального захисту населення, 
фінансів, з питань будівництва та архітектури, з управлінням інформаційної діяльності 
та комунікацій з громадськістю, державною казначейською службою в області, ДФС 
України в області, управлінням національного банку України в області, головним 
Управлінням статистики в області, головним управлінням пенсійного фонду в області,



6

регіонального відділення Фонду державного майна України в області, обласну 
центром зайнятості.

- Координує роботу: Рівненської філії НАК «Украгролізинг», державнощ 
підприємства «Рівненський науково-дослідний центр продуктивності АПК» 
ДП «Обласний виробничо-технічний центр стандартизації, метрології та якості 
продукції», обласного фонду підтримки індивідуального житлового будівництва ца 
селі, Рівненського обласного відділення Українського державного фонду підтримці 
селянських (фермерських) господарств, ГО «Рівненська сільськогосподарська дорадь 
служба «Наука».

III. Заступник начальника департаменту агропромислового розвитку -  
начальник управління розвитку агропромислового виробництва та аграрного ринку 

департаменту агропромислового розвитку облдержадміністрації

- виконує функції начальника управління розвитку агропромислового
виробництва та аграрного рику в складі відділів рослинництва та механізації, 
тваринництва, продовольства, аграрного ринку та виставкової діяльності; і

- за відсутності заступника директора департаменту агропромислового розвитку 
-  начальника управління соціально-економічного розвитку та фінансового 
забезпечення департаменту агропромислового розвитку облдержадміністрації виконує 
його обов’язки;

- забезпечує реалізацію державної аграрної політики, розроблення та виконання 
обласних інноваційно-інвестиційних та інших програм і прогнозів розвитку галузей 
агропромислового виробництва;

- бере участь у формуванні сталого розвитку обласного агропромислового 
ринку;

- організовує роботу з питань землеробства, племінної справи, стандартизації, 
карантинного режиму, охорони праці та техніки безпеки;

- бере участь у формуванні та забезпеченні реалізації державної політики,
спрямованої на розвиток агропромислового комплексу та гарантування продовольчої 
безпеки держави. 1

- готує пропозиції до проектів програм і прогнозів обласного соціально- 
економічного розвитку, а також відповідних цільових програм розвитку галузей 
агропромислового виробництва;

- бере участь у розробленні і здійсненні заходів щодо формування Аграрним 
фондом державного продовольчого резерву;

- надає методичну допомогу сільськогосподарським товаровиробникам з питай 
науково-технічних розробок, провадження інноваційно-інвестиційної діяльності, 
інформатизації, нарощення експортного потенціалу, створення нових та реконструкції 
діючих виробництв;

- бере участь у поширенні досвіду підприємств агропромислового виробництва 
області, організовує експозиції на виставково-ярмаркових заходах в Україні та за 
кордоном;

- бере участь у підготовці пропозицій до проектів програм соціально- 
економічного та культурного розвитку області;

- бере участь у погодженні проектів нормативно-правових актів, розроблені# 
іншими органами виконавчої влади;

і



7>

-

1

бере участь у розробленні проектів розпоряджень голови 
облдержадміністрації, проектів нормативно-правових актів, головними розробниками 
яких є інші структурні підрозділи;

- готує самостійно або разом з іншими структурними підрозділами інформаційні 
та аналітичні матеріали для подання голові облдержадміністрації;

- забезпечує доступ до публічної інформації, розпорядником якої він є;
- постійно інформує населення, через офіційний сайт департаменту, про стан 

здійснення визначених законом повноважень;
- здійснює повноваження, делеговані органами місцевого самоврядування;
- сприяє організації виробництва сировини та продуктів дитячого, дієтичного та 

профілактичного харчування;
- розробляє і вносить пропозиції облдержадміністрації з питань збереження, 

відтворення та охорони родючості ґрунтів, консервації деградованих і 
малопродуктивних земель, а також бере участь у проведенні агрохімічної 
паспортизації земель сільськогосподарського призначення;

сприяє забезпеченню цільового, ефективного використання 
сільськогосподарськими підприємствами меліорованих земель, бере участь у 
здійсненні заходів щодо збереження меліоративних систем;

- координує діяльність сільськогосподарських товаровиробників з питань 
визначення ними потреби у пестицидах і агрохімікатах та їх фактичного надходження 
в область;

- сприяє техніко-технологічній модернізації галузей агропромислового 
виробництва, розвитку обласного ринку сільськогосподарських машин і обладнання;

- забезпечує в межах своїх повноважень розвиток виробництва і використання 
біодизеля, біоетанолу, інших альтернативних видів палива та відновлюваних джерел 
енергії, запровадження енергозберігаючих технологій у галузях агропромислового 
виробництва;

- готує пропозиції щодо укладення з профспілковими організаціями в 
агропромисловому виробництві галузевих і регіональних угод;

- забезпечує, в межах своїх повноважень, дотримання підприємствами, 
установами та організаціями агропромислового комплексу вимог законодавства з 
охорони праці, пожежної безпеки і безпеки дорожнього руху;

- вживає заходів щодо цільового та ефективного використання коштів 
державного бюджету, спрямованих за бюджетними програмами, передбаченими для 
Мінагрополітики України Законом України Про державний бюджет на відповідний 
рік, та інформує суб’єктів господарювання агропромислового комплексу стосовно 
застосування норм порядків використання коштів за зазначеними бюджетними 
програмами;

- подає пропозиції до проектів нормативно-правових актів щодо регулювання 
ринку сільськогосподарської продукції та продовольства;

- здійснює заходи, направлені на активізацію експорту сільськогосподарської 
Продукції та сприяння просуванню сільськогосподарської продукції і сировини на 
зовнішні ринки;

- здійснює аналіз статистичних показників діяльності агропромислового 
Комплексу та надання відповідної інформації Мінагрополітики України для прийняття

1



8 і

рішень і впровадження заходів, що забезпечують підвищення економну 
ефективності роботи агропромислового комплексу та дозволяють забезпечував 
продовольчу безпеку держави на відповідному рівні;

- здійснює аналіз стану та перспектив розвитку харчової і перероби 
промисловості в області, кон’юнктури аграрного та продовольчого ринків;

- здійснює заходи із забезпечення продовольчого ринку продуктами харчової 
переробної промисловості вітчизняного виробництва;

- координує виконання обласних та галузевих програм розвитку тваринництва;
- вивчає попит на тваринницьку продукцію та сприяє формуванні 

інфраструктури ринку з метою збуту виробленої тваринницької продукці 
встановленню зовнішньоекономічних зв’язків та залученню інвесторів;

- забезпечує виконання механізму надання державної підтримки, як 
передбачена законодавством, сільськогосподарським товаровиробникам усіх 
власності та господарювання;

- готує пропозиції щодо шляхів підвищення ефективності ведення галузе 
тваринництва, посилення їх конкурентоспроможності на вітчизняному та світовою 
ринках;

- вносить пропозиції щодо напрямів державної підтримки вітчизняни 
сільгосптоваровиробників та сприяє розвитку тваринництва у суб'єкті! 
господарювання усіх форм власності в ринкових умовах;

- здійснює контроль за використанням коштів, що виділяються на фінансуванн 
цільових програм у галузі агропромислового виробництва;

- сприяє поліпшенню екологічного стану виробництва та природоохоронне 
діяльності;

- сприяє поліпшенню виробничих умов праці товаровиробників, підвищенні) 
рівня їх кваліфікації та продуктивності праці;

- сприяє участі підприємств, установ і організацій усіх форм власності] 
виставках, ярмарках, аукціонах тощо;

- сприяє у межах своїх повноважень впровадженню сучасних технології 
виробництва, інформаційно-комунікаційних технологій, створенню системі- 
національних інформаційних ресурсів;

- забезпечує роботу, спрямовану на розвиток племінної справи у тваринництві 
проведення комплексної оцінки (бонітування) сільськогосподарських тварин;

- забезпечує проведення атестації та допуску до відтворення кнурів, баранів т
цапів;

- забезпечує, в межах наданих повноважень, проведення сертифікації племінню 
(генетичних) ресурсів;

- здійснює заходи щодо організації ефективного використання племінні 
(генетичних) ресурсів для підвищення продуктивності та генетичного потенціал) 
тварин, впровадження новітніх технологій виробництва, маркетингу, організації праШ 
зниження витрат на виробництво продукції, підвищення ефективності галузей;

- надає методичну допомогу суб’єктам господарювання в налагоджені 
племінної справи у тваринництві, впровадженні прогресивних технологій утриманій 
годівлі сільськогосподарських тварин;

- розробляє пропозиції щодо оптимізації зонального та територіально ;̂ 
розміщення виробництва продукції рослинництва, садівництва, виноградарству 
хмелярства, насінництва, проведення єдиної технологічної політики, забезпечення



9

дотримання науково обґрунтованих сівозмін, охорони та підвищення родючості 
ґрунтів, впровадження ресурсо-, енергозберігаючих технологій;

- приймає участь у розробленні обласних та галузевих програми розвитку галузі 
агропромислового виробництва рослинництва з урахуванням кон’юнктури аграрного 
ринку та екологічних вимог;

- приймає участь у формуванні поточну та перспективну потребу 
сільськогосподарських товаровиробників у мінеральних добривах, засобах захисту 
рослин, насінні, садивному матеріалі та інших матеріально-технічних ресурсах;

- опрацьовує пропозиції щодо залучення інвестицій для технічного 
переоснащення агропромислового комплексу області;

- здійснює моніторинг стану забезпечення підприємств агропромислового 
комплексу нафтопродуктами та іншими видами паливно-енергетичних ресурсів, 
опрацювання заходів щодо його поліпшення;

- у межах своїх повноважень сприяє розвитку виробництва і використання 
біологічних видів палива та відновлюваних джерел енергії підприємствами 
агропромислового комплексу.

- сприяє веденню лісового господарства системи Мінагрополітики України.
бере участь:
- у розробленні і здійсненні в області заходів щодо розвитку інфраструктури 

аграрного ринку, зокрема сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів, 
оптових продовольчих і плодоовочевих ринків;

у поширенні досвіду підприємств агропромислового виробництва області, 
організовує експозиції на виставково-ярмаркових заходах в Україні та за кордоном;

- у реалізації державної політики у сфері селекційно-племінної роботи в 
тваринництві, сприяє забезпеченню ефективного використання племінних 
(генетичних) ресурсів, організовує їх збереження та нарощення;

- у формуванні та забезпеченні реалізації державної аграрної політики, 
спрямованої на розвиток агропромислового комплексу та гарантування продовольчої 
безпеки держави;

- в організації продовольчого ринку;
- у розробленні прогнозу економічного і соціального розвитку області, основних 

макропоказників розвитку галузей тваринництва та птахівництва з урахуванням 
попиту і пропозицій на продукцію тваринництва;

- у розробленні обласних балансів попиту і пропозиції основних видів 
тваринницької продукції;

- у реалізації заходів щодо формування державного інтервенційного фонду 
Аграрним фондом;

- у розробленні та здійсненні заходів з нарощування експортного потенціалу 
галузей агропромислового виробництва, відновлення традиційних та освоєння нових 
ринків збуту продукції;

- у визначенні стратегії розвитку та зонального розміщення галузей 
тваринництва з урахуванням кон’юнктури ринку;

- в організації проведення державної атестації (переатестації) суб’єктів 
племінної справи у тваринництві;

- у виконанні програм державної підтримки з метою оновлення машинно- 
тракторного парку, в тому числі за рахунок обласних програм;



10

- у підвищенні енергоефективності підприємств агропромислового комплекс] 
впровадженні енергозберігаючих технологій, техніки і обладнання;

- виконує інші функції, що випливають з покладених на нього завдань.
Координує взаємодію і вирішує питання в межах своїх повноважень разом з:
- управлінням з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населена 

у справах захисту населення від наслідків аварії на ЧАЕС, ГУ ветмедицини 
Рівненській області, ГУ Держгеокадастру в області, управлінням Держпраці в област 
ГУ Держпродспоживслужби в Рівненській області, департаментом екології 
природних ресурсів облдержадміністрації.

- Координує роботу: ДП «Агентство з ідентифікації і реєстрації тварині 
Інституту сільського господарства Західного Полісся НААН України, Рівненської! 
регіонального відділення аграрного фонду України, Рівненського відділення аграрно 
біржі, Рівненської філії ДУ «Держґрунтохорона», управління охорони, використання 
відтворення водних біоресурсів та регулювання рибальства в області, філі 
Рівненський обласний державний центр експертизи сортів рослин, Рівненської! 
виробничого відділу ПАТ НВО по племінній справі і прогресивних технологіях^ 
тваринництві «Прогрес».

Головний спеціаліст -  юрисконсульт 
відділу управління персоналом, кадрового, 
правового, господарського забезпечення 
та мобілізаційної роботи

Ч

І


